BỘ CÔNG NGHIỆP
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
******

	Số: 40/1998/QĐ-BCN
	Hà Nội, ngày 20  tháng 6  năm 1998

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH NHIỆM VỤ TRUNG TÂM THIẾT KẾ-CHẾ TẠO VÀ CHUYỂN GIAO CÔNG NGHỆ CƠ KHÍ TRỰC THUỘC VIỆN NGHIÊN CỨU CƠ KHÍ
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 3995/QĐ-TCCB ngày 31/12/1996 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp về việc thành lập Viện Nghiên cứu Cơ khí;
Theo đề nghị của đồng chí Viện trưởng Viện Nghiên cứu Cơ khí và Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Điều chỉnh nhiệm vụ tại Điều 2, Quyết định số 1289/QĐ-TCCB ngày 20/8/1997 của Bộ Công nghiệp về thành lập Trung tâm Thiết kế Chế tạo và Chuyển giao Công nghệ Cơ khí trực thuộc Viện Nghiên cứu Cơ khí như sau:
1. Thực nghiệm khoa học để hoàn thiện công nghệ chế tạo cơ khí tạo ra sản phẩm mới, chất lượng cao phục vụ sản xuất và thay thế hàng nhập khẩu.
2. Nghiên cứu thiết kế chế tạo thiết bị cơ-điện; đánh giá và chuyển giao công nghệ xử lý các loại chất thải thuộc các dự án đầu tư phát triển công nghiệp nhằm bảo vệ môi trường.
3. Xây dựng và tổ chức thực hiện các luận chứng kinh tế kỹ thuật thuộc lĩnh vực cơ khí trong các dự án đầu tư phát triển công nghiệp; chuyển giao công nghệ, thiết kế, chế tạo, lắp đặt các thiết bị máy móc, phụ tùng, thiết bị điều khiển điện, thủy khí, thiết bị đồng bộ thuộc các đề tài, công trình nghiên cứu khoa học công nghệ của Viện và sản xuất thực nghiệm khác theo quy định của pháp luật.
4. Tổ chức các hoạt động dịch vụ khoa học công nghệ.
Điều 2: Các đồng chí : Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng các Cục quản lý Nhà nước chuyên ngành trực thuộc Bộ, Viện trưởng Viện Nghiên cứu Cơ khí và Giám đốc Trung tâm Thiết kế Chế tạo và Chuyển giao Công nghệ Cơ khí thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2,
- Ban TC Chính phủ,
- Bộ KHCN&MT,
- Bộ Tài chính,
- Ngân hàng NN,
- UBND TP Hà Nội,
- Lưu VP, TCCB.

	K/T. BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
THỨ TRƯỞNG

Lê Quốc Khánh